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Wspólnota 

Obywatelska 
2006 

Szanowni Państwo, 
Drodzy Wyborcy! 

 

 
 

Wspólnota Obywatelska 2006 i Polskie Stronnictwo Ludowe, 

działając na terenie gminy Namysłów i Powiatu Namysłowskiego, 

stawiają sobie za zadanie dążenie do zaspokajania potrzeb lokalnej 

społeczności oraz zapewnienie rozwoju gminy i powiatu 

namysłowskiego we wszystkich obszarach ich funkcjonowania. Jako 

członkowie wymienionych ugrupowań  służbę swoją chcemy pełnić 

z poszanowaniem zasad demokracji, równości obywateli i szacunku dla 

naszych mieszkańców. Stąd też przystępujemy do wyborów 

samorządowych  w roku 2010 z programem wyborczym, którego 

założenia przedstawiamy poniżej. 

Realizacja każdego programu jest w samorządzie zawsze procesem 

długofalowym i nie może ograniczać się jedynie do okresu jednej 

kadencji. W tym też kontekście nasz program wyborczy stanowi 

kontynuację wielu rozpoczętych już wcześniej działań. 

To z woli Państwa, naszych Wyborców, po raz pierwszy w mijającej 

właśnie kadencji mogliśmy swoją służbę pełnić zarówno w gminie jak 

i w powiecie, a efektem naszej pracy jest widoczny rozwój naszej małej 

ojczyzny. To dzięki harmonijnej współpracy obu szczebli samorządów 

można było koncentrować się na pracy, nie tracąc czasu i energii na 
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spory i walki polityczne. Na fundamencie partnerskich stosunków udało 

się zrealizować wiele wspólnych przedsięwzięć takich jak: inwestycje 

w szpitalu, rozbudowa straży pożarnej, działania na rzecz ochrony 

środowiska, czy wspólne inwestycje drogowe. Nigdy wcześniej 

współpraca pomiędzy gminą a powiatem nie układała się tak dobrze, 

wiele problemów dotyczących infrastruktury i rozwoju Ziemi 

Namysłowskiej rozwiązywaliśmy razem przy „okrągłym stole”. Dziś 

zwracamy się do Państwa z prośbą o zaakceptowanie dobrych 

i sprawdzonych rozwiązań i obdarzenie nas zaufaniem, powierzając nam 

w nadchodzących wyborach samorządowych dalszą służbę dla Was. 

Przedstawienie założeń programowych nie może obejść się bez 

oceny obecnej sytuacji, umożliwiającej projektowanie dalszych działań. 

 

I. OPIEKA ZDROWOTNA 

 

Zmiany, jakie zaszły w zakresie opieki zdrowotnej, są w mijającej 

kadencji najbardziej spektakularne. Mimo wielu oponentów udało się 

z udziałem wszystkich gmin naszego powiatu przekształcić szpital 

w niepubliczną jednostkę, zarządzaną przez spółkę akcyjną. Istnieniu 

naszego szpitala dziś nic nie zagraża, nie został sprzedany w prywatne 

ręce, lecz w całości stał się własnością samorządu. Ponadto został 

wyposażony w nowoczesny sprzęt i urządzenia ratujące życie, zmieniamy 

budynek i otoczenie szpitala, przywracając mu dawny blask, 
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rozpoczęliśmy budowę bloku operacyjnego. Szpital jest miejscem pracy 

dla ponad 200 mieszkańców powiatu. 

W nadchodzącej kadencji chcemy kontynuować prace remontowe w kompleksie 

szpitala. Naszym zamiarem jest uruchomienie apteki na terenie lecznicy, tak, aby 

pacjenci po wizycie w poradniach mogli na miejscu zaopatrzyć się w potrzebne leki. 

Będziemy podejmować starania o włączenie pogotowia do struktury organizacyjnej 

szpitala (w tej chwili obsługę tą prowadzi zewnętrzna firma). 

Naszym zamiarem jest utworzenie w szpitalu bardzo potrzebnego dla 

pacjentów oddziału neurologicznego. Chcielibyśmy, aby w szpitalu funkcjonowała 

opieka nocna, dająca poczucie pewności, że o każdej porze można tu liczyć na 

fachową  pomoc. Stale będziemy dążyć do poprawy jakości świadczonych usług oraz 

ich dostępności głównie dla mieszkańców powiatu. 

 

II. POMOC SPOŁECZNA 

 

W mijającej kadencji wybudowaliśmy o wysokim standardzie Dom 

Pomocy Społecznej w Kamiennej, wyremontowana została siedziba 

Środowiskowego Domu Samopomocy, udało się także wybudować 

mieszkania socjalne dla najuboższych mieszkańców. Szczególną troską 

otoczyliśmy osoby niepełnosprawne, czego wyrazem była rozbudowa 

warsztatów terapii zajęciowej i realizacja szeregu programów 

profilaktycznych. 

Nie chcemy poprzestać na tych działaniach. Z uwagi na dużą ilość dzieci 

wymagających opieki, naszym zamiarem jest uruchomienie w Namysłowie filii domu 
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dziecka. Chcemy pomagać wychowankom w usamodzielnianiu, m. in. poprzez 

tworzenie tzw. mieszkań chronionych. Będziemy sięgać po środki zewnętrzne budując 

lub remontując tak bardzo potrzebne lokale socjalne. Poprzez nasze służby, takie 

jak Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Ośrodek Pomocy Społecznej, będziemy 

nadal monitorować sytuację najuboższych i potrzebujących pomocy i reagować na ich 

potrzeby. Bardzo istotny jest dla nas problem bezrobocia, który generuje większość 

problemów społecznych w naszym powiecie, dlatego nadal będziemy zabiegać 

o inwestorów, tworzących miejsca pracy oraz organizować pomoc osobom bezrobotnym 

w ramach aktywnych form zwalczania bezrobocia i bogatej oferty szkoleniowej. Nasi 

aktywni seniorzy działający w organizacjach emeryckich oraz w uniwersytecie 

trzeciego wieku mogą zawsze liczyć na pomoc samorządów gminy i powiatu. 

Planujemy otworzyć świetlicę, głównie dla emerytów i rencistów, z kawiarnią, 

obsługiwaną przez nich samych, tak by mogli się spotykać codziennie. 

 

III. EUKACJA 

 

Edukacja i sport to chluba Ziemi Namysłowskiej. Najwyższe 

miejsca w wojewódzkich rankingach osiągnięć edukacyjnych 

i sportowych to niewątpliwa zasługa doskonałej kadry, wspaniałej 

młodzieży oraz sprawnego zarządzania w tym obszarze. Do tej pory 

udało się nam w znaczący sposób poprawić stan techniczny naszych 

szkół oraz stworzyć w większości z nich doskonałe zaplecze sportowo – 

rekreacyjne. Uruchomiliśmy nowoczesną bazę warsztatową niezbędną do 

praktycznej nauki zawodu. Pozyskujemy środki zewnętrze na dodatkowe 
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zajęcia, kursy, szkolenia i praktyki zagraniczne. Takie działania muszą 

w przyszłości zaowocować większą konkurencyjnością naszych 

absolwentów na krajowym i europejskim rynku pracy. 

W nadchodzącej kadencji zapewnimy kontynuację termomodernizacji placówek 

oświatowych i zagospodarowanie terenów sportowych przy szkołach. Zapewnimy 

naszym najmłodszym mieszkańcom odpowiednią ilość miejsc w żłobkach 

i przedszkolach. Będziemy rozwijać bazę kształcenia praktycznego, tak, aby 

możliwe było kształcenie uczniów w nowych kierunkach i specjalnościach. W ramach 

kształcenia ustawicznego nadal będziemy prowadzić szkolenia i przekwalifikowania 

dorosłych mieszkańców naszego powiatu. Aby promować najlepszych nadal 

zapewnimy stypendia i nagrody dla najzdolniejszych uczniów i wybitnych sportowców. 

 

IV. KULTURA SPORT I REKREACJA 

 

Kultura, sport i rekreacja to obszar działania samorządu, w którym 

zmiany w ostatnim czasie były najbardziej widoczne. Nowoczesna kryta 

pływalnia i rekreacyjny kompleks basenów zewnętrznych to inwestycja, 

na którą nasi mieszkańcy czekali od lat, dziś jest dumą Namysłowa. 

Wybudowano kompleksy sportowe w szkołach podstawowych nr 3 i 4, 

powstał „Orlik”, wyremontowana została sala „Orła”. Rozpoczęto 

budowę dwóch tras rowerowych: z Namysłowa do zbiornika 

w Michalicach i Namysłów – Smarchowice Nowe – Apostoły. Dzięki 

naszym partnerom zagranicznym Namysłów stał się miejscem spotkań 
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wielu kultur i mieszkańców zaprzyjaźnionych miast partnerskich 

z Niemiec, Węgier, Ukrainy, Czech i Rumunii. 

W nadchodzącej kadencji chcemy zadbać o otoczenie zbiornika w Michalicach, 

tak aby był atrakcyjnym miejscem wypoczynku dla naszych mieszkańców, w tym celu 

rozpoczęliśmy już uzbrajanie terenów rekreacyjnych. Konieczna jest też budowa 

utwardzonego parkingu i przygotowanie pola biwakowego z toaletami. Zamierzamy 

przygotować ścieżkę rowerowo – pieszą nad brzegiem zbiornika oraz wytyczyć tor 

wioślarski z przystanią kajakową. Dużym wyzwaniem w nowej kadencji będzie 

budowa nowego domu kultury. Chcemy także wyremontować miejską bibliotekę. 

Planujemy remont sali gimnastycznej dla Gimnazjum nr 1 w Namysłowie oraz 

wykonanie tartanowej nawierzchni bieżni na stadionie miejskim. Z myślą 

o zapaśnikach reprezentujących Namysłów na mistrzostwach świata i olimpiadach, 

przygotowaliśmy projekt rozbudowy sali „Orła” i podejmiemy starania o pozyskanie 

środków na realizacje tej inwestycji, aby stworzyć idealne warunki treningowe dla 

naszych mistrzów. W celu pełniejszego wykorzystania świetnych obiektów sportowych 

zamierzamy zorganizować imprezę sportową o charakterze masowym dla dzieci 

i młodzieży. Będziemy nadal wspierać organizacje pozarządowe szczególnie 

prowadzące zajęcia sportowe i rekreacyjne dla dzieci i młodzieży. Będziemy promować 

lokalną twórczość artystyczną, przyczyniając się w ten sposób do promocji naszego 

regionu. Chcemy tu korzystać z wiedzy i dorobku lokalnych stowarzyszeń, kół 

gospodyń wiejskich oraz lokalnych twórców i animatorów kultury. 
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V. INFRASTRUKTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

KULTUROWEGO 

 

W mijającej kadencji wybudowaliśmy rekordową ilość dróg, w tym 

tak bardzo oczekiwanych przez naszych mieszkańców dróg osiedlowych, 

w mieście i na wsiach powstały atrakcyjne place zabaw i miejsca 

wypoczynku, wykonano wiele inwestycji z zakresu gospodarki wodno – 

ściekowej i gospodarki odpadami. 

Z uwagi na dynamiczny rozwój Namysłowa oraz biorąc pod uwagę ciągły 

wzrost natężenia ruchu, jednym z najważniejszych zadań w nadchodzącej kadencji 

będzie zabieganie o budowę obwodnicy Namysłowa. Pierwsze kroki zostały już 

wykonane, przebieg obwodnicy został oznaczony  w uchwalonym niedawno planie 

zagospodarowania przestrzennego gminy Namysłów. Chcemy kontynuować prace 

związane z kanalizacją (posiadamy dokumentacje dla 24 miejscowości wraz 

z pozwoleniem na budowę) w tym celu zamierzamy sięgać po zewnętrzne środki. 

Rozpoczęliśmy działania związane z rozbudową składowiska odpadów 

i rekultywacją istniejącej pryzmy. Zakładamy wprowadzenie nowych technologii 

odzysku odpadów. Zamierzamy kontynuować prace związane z budową dróg 

i infrastrukturą techniczną nowych osiedli. Przez nowe rozwiązania komunikacyjne, 

budowę zatok autobusowych, ścieżek rowerowych i przystanków chcemy poprawić 

bezpieczeństwo na drogach na wsiach i w mieście. Planujemy przeniesienie dworca 

PKS na dworzec PKP i utworzenie całej obsługi pasażerskiej w jednym miejscu. 

Utworzymy nowe miejsca parkingowe, m.in.: 
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- przy ul. Dworcowej (dawny dworzec PKS), 

- obok dworca PKP, 

- obok budynku starostwa. 

 

Będziemy czynić starania, aby większe środki skierować na remonty 

i utrzymanie dróg powiatowych.  Chcemy kontynuować prace związane 

z rewitalizacją centrum Namysłowa. Dzięki zakrojonym na szeroką skalę 

działaniom na rzecz przywrócenia historycznego charakteru Namysłowa oraz 

promowania walorów przyrodniczych Ziemia Namysłowska zaczyna być postrzegana 

jako teren turystyczny, jako dobre miejsce do spędzania wolnego czasu. Dzięki takim 

rozpoczętym inwestycjom, jak: rewitalizacja budynku dawnej szkoły ewangelickiej na 

Izbę Regionalną, rewitalizacja młyna gospodarczego na Muzeum Techniki, remont 

średniowiecznej baszty oborowej z rekonstrukcją dachu i przylegającego muru 

kurtynowego, rewitalizacja zabytkowych kamienic centrum Namysłowa, odtworzenie 

historycznych nawierzchni centrum Namysłowa wraz z remontem przyległych ulic, 

iluminacja obiektów zabytkowych – umocni się dobry wizerunek gminy Namysłów 

i otworzy znakomita szansa na rozwój turystyki. Walcząc ze zjawiskiem bezrobocia 

będziemy nadal zabiegać o inwestorów, wykorzystując tereny inwestycyjne, w tym 

pozyskane w tej kadencji 42,6 ha przy ul. Łączańskiej. Zamierzamy zwiększyć ilość 

parkingów w mieście korzystając z formuły Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. 

Będziemy zabiegać o stworzenie w mieście obszaru bezpłatnego dostępu do Internetu 

tzw. Hot spot – u. Z uwagi na pojawiające się zagrożenia  powodziowe, szczególnie 

dotkliwe w gminie Pokój, będziemy wspólnie z władzami gmin zabiegać o regulacje 
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rzek i prawidłową meliorację na tych obszarach. W tych działaniach dostrzegamy 

także znaczącą rolę spółek wodnych, które mogą liczyć na nasze wsparcie. 

 

VI. EKOLOGIA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

W dziedzinie ekologii i ochrony środowiska udało się osiągnąć 

w ostatnich latach znaczący postęp. Jest to zasługa zarówno rozwoju 

lokalnej infrastruktury (ograniczenie niskiej emisji,  kanalizacja, 

gospodarka odpadami itd.) jak również wzrostu świadomości naszego 

społeczeństwa poprzez programy edukacyjne w szkołach 

i ogólnodostępne media. Nasze zakłady prezentują wysoki poziom 

technologiczny i nie szkodzą środowisku. Samorządy gminy i powiatu 

aktywnie realizują zadania z tego zakresu. W mijającej kadencji 

zlikwidowaliśmy ostatni w województwie opolskim mogilnik 

w Głuszynie, doprowadziliśmy do znaczącej poprawy terenu po byłym 

zakładzie ziemniaczanym w Namysłowie. 

Niestety w dalszym ciągu mamy do czynienie z patologią występującą w tym 

obszarze. Dlatego nadal będziemy walczyć z „dzikimi wysypiskami” śmieci, 

będziemy zabiegać o to, aby nasi mieszkańcy w mądry i świadomy sposób korzystali 

z zasobów natury. Chcemy promować walory Stobrawskiego Parku Krajobrazowego 

i innych wspaniałych zakątków naszej gminy i powiatu. Stawiamy na promocję 

agroturystyki i aktywnego wypoczynku na łonie natury. Chcemy nadal wpływać na 

poprawę estetyki naszych parków i terenów zieleni, także przez aktywne 

uświadamianie właścicielom psów ich obowiązków, dotyczących zachowania czystości 
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i porządku. Będziemy czynić starania zmierzające do zagospodarowania zabytkowego 

parku przy ul. Pułaskiego. Realizując zadania z zakresu ekologii i ochrony 

środowiska chcemy kontynuować współpracę z pszczelarzami, myśliwymi 

i wędkarzami, korzystając z ich wiedzy i szacunku dla przyrody. Różne formy 

edukacji ekologicznej,  realizowane przez namysłowskie szkoły, będą nadal 

wspierane i doceniane. 

 

VII. WSPÓŁPRACA Z LOKALNYMI PRZEDSIĘBIORSTWAMI 

 

Obecnie trudno sobie wyobrazić dobrze funkcjonujące 

społeczeństwo bez ciągłej i efektywnej współpracy administracji 

samorządowej i przedsiębiorców. W naszej gminie już funkcjonują 

konkretne rozwiązania służące generowaniu nowych miejsc pracy 

w postaci uchwał Rady Miejskiej w sprawie zwolnień z podatku od 

nieruchomości w ramach pomocy de minimis i w sprawie pomocy 

publicznej. 

Aby umożliwić rozwój przedsiębiorczości, chcemy wciąż 

pozyskiwać nowych inwestorów i tworzyć jak najlepsze warunki do 

rozwoju przedsiębiorczości. W ramach naszego lokalnego samorządu 

mamy wielu dobry fachowców, zajmujących się pozyskiwaniem 

inwestorów. 
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VIII. BEZPIECZEŃSTWO I ADMINISTRACJA 

 

Mijająca kadencja pokazała Państwu, że sprawy bezpieczeństwa 

naszych mieszkańców mają dla nas pierwszoplanowe znaczenie. Nowa 

komenda straży pożarnej, bezpieczeństwo zdrowotne w szpitalu, 

widoczny spadek przestępczości – to tylko niektóre przykłady obrazujące 

nasze zaangażowanie dla dobra publicznego. W znaczący sposób 

podnieśliśmy także standard obiektów administracji samorządowej, 

służących naszym mieszkańcom: nowe biura II kondygnacji starostwa, 

winda w starostwie, remont urzędu skarbowego i urzędu pracy to tylko 

niektóre z przykładów naszego działania. 

W nadchodzącej kadencji nadal chcemy służyć Państwu wspierając straż 

pożarną, policję oraz tak ważne w terenie i w sytuacjach kryzysowych ochotnicze 

straże pożarne. Po zakończeniu remontu dworca PKP umiejscowimy tam rewir 

dzielnicowych Powiatowej Policji oraz monitoring miejski, co zapewni bezpieczeństwo 

podróżnym, jak i osobom przebywającym w centrum miasta. 

Nadal będziemy kontynuować współpracę z Komendą Powiatową Policji w 

Namysłowie w zakresie: 

1) bezwzględnej walki z przestępcami drogowymi i chuliganami, 

2) zapobieganie przestępczości alkoholowej i narkotykowej, 

3) podejmowania działań przeciwko aktom wandalizmu. 
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Planujemy dalszą poprawę standardów naszych urzędów poprawiając ich 

dostępność dla osób niepełnosprawnych, stąd w planach budowa windy w Urzędzie 

Miejskim. 

Będziemy kontynuować szkolenia urzędników, szczególnie w kierunku 

sprawnej i kompetentnej obsługi interesantów. Szczególnie aktywnie będziemy 

wspierać  podmioty tworzące miejsca pracy, stosując zasadę „szybkiej ścieżki 

decyzyjnej”. 

 

Szanowni Państwo, przedstawiony program nie wyczerpuje 

wszystkich zagadnień, które znajdują się w obszarze naszego działania 

i planowania. Program nie jest dokumentem zamkniętym, lecz ma 

ewoluować w zależności od potrzeb naszych mieszkańców, dla dobra 

naszej małej ojczyzny. 

 


